1

江西工程学院文件

校政教字〔2023〕4 号

关于 2022/2023 学年度第二学期

《形势与政策》教学工作的通知

各教学院（部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

特别是习近平总书记最新重要讲话精神，深入贯彻党的十九

大、十九届二中、三中、四中、五中、六中全会、二十大精

神，及时推动党的创新理论进教材、进课堂、进学生头脑，

不断加强新时代高校“形势与政策”课程建设。结合我校实

际情况，利用思政课堂主渠道，在全校大学生范围中开设《形

势与政策》课程，巩固我校思想意识形态阵地。现将

2022/2023 学年第二学期《形势与政策》课程教学安排如下：

一、内容

第一讲 立志复兴伟业 踔厉发奋前行

第二讲 走好中国式现代化之路

第三讲 开创高质量发展新局面

第四讲 聚天下英才 筑强国之基

2

3

附件 1

马克思主义学院 2022/2023 学年度第二学期校领导《形势与政策》

课程安排表

胡涌 抱石艺术学院

4月 7日 4月 12 日 备注

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

艺术楼 401 教室 艺术楼 401 教室

2021 级本科 2020 级本科

陈学军

智能制造与能

源工程学院、大

数据与计算机

学院

4月 7日 4月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

仙女湖校区一楼学术报告厅 仙女湖校区一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

沈良

外语外贸学院

4月 7日 4月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

D栋 106 教室 D栋 106 教室

2021 级本科 2020 级本科

冯赟

土木工程学院

4月 14 日 4 月 19 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

仙女湖校区一楼学术报告厅 仙女湖校区一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

黄海军
电子信息工程

学院

4月 7日 4月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

C栋 106 室 C 栋 106 室

2021 级本科 2020 级本科

黄志良 工商管理学院

4月 7日 4月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

C栋 104 教室 C栋 104 教室

2021 级本科 2020 级本科

刘德华

数字贸易学院

4月 14 日 4 月 19 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

B栋 106 教室 B栋 106 教室

2021 级本科 2020 级本科

乐俊杰 会计金融学院

4月 7日 4月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

天工校区一楼学术报告厅 天工校区一楼学术报告厅

4

2021 级本科 2020 级本科

陶小兵 人工智能学院

4月 14 日 4 月 26 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

D栋 106 教室 D栋 106 教室

2021 级本科 2020 级本科

邹建民
教育学院、健康

管理学院

4月 13 日 4 月 20 日

星期四第 7、8节 星期四第 7、8节

仙女湖校区一楼学术报告厅 仙女湖校区一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

5

附件 2

各教学院联系安排表

序号 各教学院 姓名及联系电话

1 大数据与计算机学院 伍琴兰 13807905660

2 电子信息工程学院 简翔成 18516766966

3 数字贸易学院 吴娟 13507900665

4 会计金融学院 邹莉 13755584110

5 土木工程学院 夏侯峥 17779019567

6 工商管理学院 邵丽盛 13707907374

7 智能制造与能源工程学院 彭秋梅 13879086405

8 抱石艺术学院 张培 13576469311

9 外语外贸学院 吴礼明 13879087780

10
人工智能学院

王景景 15297901588

11
健康管理学院

仇晨霞 13879047900

11
教育学院

林艳 18984037797

13
区块链学院

杨振 17707903030

6

附件 3

各教学院领导上课安排表

序号 学院 上课领导 上课内容 上课时间 备注

1
大数据与计算机

学院

巢喜剑

《形势与政策》课程专题

内容

3月初-5 月底

王娟 3月初-5 月底

2
电子信息工程学

院

邹小金 3月初-5 月底

陈小华 3月初-5 月底

3 数字贸易学院
谭文武 3月初-5 月底

张文凤 3月初-5 月底

4 会计金融学院

郑群哲 3月初-5 月底

沈晓娇 3月初-5 月底

5 土木工程学院
蒲嘉霖 3月初-5 月底

林逢春 3月初-5 月底

6 工商管理学院
燕春友 3月初-5 月底

何丽 3月初-5 月底

7
智能制造与能源

工程学院

史洪松 3月初-5 月底

范向红 3月初-5 月底

8 抱石艺术学院
余旭 3月初-5 月底

张志胜 3月初-5 月底

9 外语外贸学院
车凤英 3月初-5 月底

王雄 3月初-5 月底

10 人工智能学院
张常友 3月初-5 月底

梁思婷 3月初-5 月底

11 健康管理学院
金黎明 3月初-5 月底

傅小龙 3月初-5 月底

11 教育学院
晏小庆 3月初-5 月底

刘永东 3月初-5 月底

13 区块链学院
万为清 3月初-5 月底

郭远峰 3月初-5 月底

7

附件 4

马克思主义学院 2022/2023 学年度第二学期《形势与政策》课程

安排表

学院 班级 任课老师 联系电话 时间 备注

数字贸易

学院

2020级本

科、专科

李凡 李凡 15879948418 1-8 周
无

人工智能

学院

2020级本

科、专科

彭卫东 彭卫东 13879005418 5-12 周 合班上大课，周

四下午学院例

会

会计金融

学院

2020级本

科、专科

李凡 李凡 15879948418 9-16 周
无

抱石艺术

学院

2020级本

科、专科

宁世春 宁世春 13979003578 9-16 周 合班上大课，周

四下午学院例

会

电子信息

工程学院

2020级本

科、专科

聂火云

彭林华

聂火云 13970566221

彭林华 13979088136

9-16 周 聂火云周四下

午学院例会

工商管理

学院

2020级本

科

何丽 何丽 13907909602 1-8 周 无

教育学院 2020级本

科、专科

宁世春 宁世春 13979003578 1-8 周 合班上大课，周

四下午学院例

会

江西工程学院办公室 2023年 2月13日印发